Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 11 .958/05
de 1 o de dezembro de 2005

lolUBLICADO (A) NO JORNAL
BO;_r 11M DO tv•UNI(IPIO

N.' f"\,J \ de OS I J:Q..P-:5

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar
no valor de R$ 762.7 49,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições que lhe conferem os artigos 7°, 8° e 11 da Lei n° 6.698, de 16 de novembro
de 2.004 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1.990,

DEC RETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 762.749,00 (Setecentos e Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Nove
Reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

20.10
20.1 0-0412202.2004
20. 1 0-339030
20.10-339039

20.10-449052
20.1 0-0412202.2009
20.10-339039

45.10
45.10-2781218.201 o
45.10-449051
45.10-2781218.2013
45.1 0-339048

55.10
55.1 0-0445220.2004
55. 1 0-339030

. 55. 1 0-449051
55.10-1545220.2009
D 11 .958

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica
Equipamentos e Material Permanente
Serviços Contratados
Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Obras e Instalações
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIP
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Obras e Instalações
Serviços Contratados

18.500,00

20.000,00
44.000,00

1.500,00

61 .900,00

38.849,00

55.10-339039

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica 172.000,00

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre parte no valor
de R$ 61.900,00 (Sessenta e Um Mil e Novecentos Reais) por conta do superávit
financeiro apurado no balanço do exercício de 2.004 e parte por conta da anulação
parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

20.10
20.10-0412202.2009
20.10-319034

20.10-449051

45.10
45.10-2781218.2010
45.10-339014
45.1 0-339033
45.10-339037
45.10-2781218.2013
45.1 0-335043
45.10-339014
45.10-339032
45.10-339033
45. 1 0-339036
45.10-339039

45.10-2781218.2050
45.10-339039

55.10
55.10-0445220.2004
55. 1 0-339039

55.10-449052
55.10-1545220.2009
55.10-339030
55.1 0-339033

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Serviços Contratados
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de
Contratos de Terceirização
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Diárias- Civil
Passagens e Despesas com Locomoção
Locação de Mão-de-Obra
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional
Subvenções Sociais
Diárias- Civil
Material de Distribuição Gratuita
Passagens e Despesas com Locomoção
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Jurídica
Locação de Imóveis
Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica
Equipamentos e Material Permanente
Serviços Contratados
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomoção

Art. 3°. Este decreto entra em vigor n
· revogadas as disposições em contrário.

D 11 .958

10.000,00
74.000,00

48,32
285,36

1.000,00

21.229,32
197,00
756,48
425,21

2.407,31

10.000,00

2.500,00

222.000,00
150.000,00

106.000,00
100.000,00

dezembro de 2005.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 1 o de

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos, ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e cinco.

Resp. R

o 11 .958 3